
SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0551/2026 
  ISSN – XXXX - XXXX 
  QUARTA – 04 DE MARÇO DE 2026 

EXECUTIVO

        PORTARIA GABPFM Nº 006 ....................................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VII – Nº 0551/2026 – 04 DE MARÇO DE 2026 
  ISSN - XXXX - XXXX  

PORTARIA GABPFM Nº 006
 

Portaria n° 006/2026

Capinzal do Norte - MA., 04 de março de 2026.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE, no uso das

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e tendo em vista a Lei Nº. 07/2017 de 24 de maio de 2017,

RESOLVE:

Nomear as Entidades e seus respectivos representantes para o Conselho Municipal de Saúde de Capinzal do Norte para o Biênio 2026/2027.
SEGMENTO: USUÁRIOS

Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais Titular: Adalgiso Machado de Andrade

Suplente: José Roberto da Silva Andrade

Associação de Mulheres Quebradeiras de Coco - AMUQUEC Titular: Maria de Fátima Bento Oliveira

Suplente: Edilene Bento Oliveira

Igreja Católica

Titular: Jailson Ferreira de Sousa
Suplente: Ivana Sousa Cavalcante

Igreja Evangélica Assembléia de Deus Titular: Enofran Jorge Vieira Sabá Suplente: Danton Selbach
A.P.R.Q. Povoado Santa Cruz Titular: Gilvan Sousa

Suplente: Silvana Pereira

Conselho Tutelar

Titular: Fabiana da Silva Morais
Suplente: Herbert Rocha Beserra

Associação dos Moradores Espírito Santo I Titular: Antonio Jerre Alves da Silva

Suplente: Antonio Costa da Silva

Escola Família Agrícola 

Titular: Antonia Mayra Nascimento da Silva
Suplente: Tereza Silva

SEGMENTO: TRABALHADOR DA SAÚDE

Atenção Básica e Imunização

Titular: Maria Anarelly do Rosário Ericeira
Suplente: Janaina Macedo Mendonça

Hospital Municipal São José e CAPS 

Titular: Auzinete Lima da Silva
Suplente: Antonia Santos de Holanda

ACS

Titular: Cleciene Pereira de Sousa
Suplente: Raimundo Batista da Silva Filho

   2/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VII – Nº 0551/2026 – 04 DE MARÇO DE 2026 
  ISSN - XXXX - XXXX  

Vigilância Sanitária e Endemias

Titular: Vicença Rodrigues Santiago
Suplente: Cleude do Nascimento Silva
SEGMENTO: GESTOR/PRESTADOR

Secretaria Municipal de saúde 

Titular: Adalberto Freitas Paiva da Silva
Suplente: Antonio Irlailton Silva Assunção

Secretaria Municipal de Meio Ambiente Titular: Elcias das Chagas Abreu Suplente: Elissandro Costa Pereira
Secretaria Municipal de Educação Titular: Patrícia Costa Pereira Suplente: Leila Dias Gonçalves
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Maria do Socorro Rodrigues Sousa dos Santos
 Suplente: Dayane dos Santos Silva Tavares

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA

Prefeito Municipal

Identificador: 5268-7ec9fe401df99de4a3db8e29811b2222881397a2

   3/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VII – Nº 0551/2026 – 04 DE MARÇO DE 2026 
  ISSN - XXXX - XXXX  

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-03-05 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA GABPFM Nº 006

		2026-03-05T03:07:06+0000




